



Eduardo Topete Ahumada

Este documento presenta solamente la información relevante para mantenerlo abajo a 2 páginas.

**INGENIERO DE TRANSMISIONES PARA RADIOS DE ALTA CAPACIDAD,
EXPERTO DE FIBER OPTICO SOBRE TRANSMISION SDH/DWDM,
EXPERIENCIA CON VENTAS DE SEGURO,**

GERENTE DE PROYECTO / SOPORTE TÉCNICO

Ingeniero de telecomunicaciones con experiencia en PDH, SDH y Ethernet Radio Links. Ofrecer el apoyo y el conocimiento para lograr los objetivos de la empresa. Diseño, implementación y operación del mayor proyecto de fibra óptica de Iusacell. Capacidad para gestionar proveedores, experiencia con los enlaces de microondas (RADWIN Solutions). Experiencia de servicio al cliente.

Educación

Sr. Leadership, Universidad Autónoma de Guadalajara (UAG), Guadalajara, Jalisco, Studying Since May 2014

B. Sc. Electronics Engineering, Universidad Autonoma de Guadalajara (UAG), Guadalajara, Jalisco. December 2010.

B. Sc Electronics Technologies, troncado Instituto Tecnológico de Monterrey Campus Guadalajara. Mayo de 2008

CURSOS ADICIONALES

- Asociado de red certificado de Cisco 2
- Conocimientos básicos de VHDL
- C idioma nivel medio
- FAMILIAS DSP C2000

EXPERIENCIA PROFESIONAL

**H. Ayuntamiento Guachinango, Jalisco, México – Government 2013 to Date
Oficina**

Desde 2013 formé parte del Gobierno de Guachinango, que es un condado de Jalisco, soy el Director del Departamento de Water. Soy el Administrador, Mejora y Mantenimiento Responsable, del Sistema de Agua.

Seguros Monterrey New York Life, México – Seguro de Vida 2013

Empresa

Desde abril de 2013, fui parte del equipo de ventas, promoví las Ventas de Seguros y obtuve mi licencia por la CNSF, obtuve el experimentado negocio de Prospección y cierre. Excelentes relaciones con los clientes, y la adquisición de información para más clientes.

Enlace Iusacell, Mexico – Telecommunications.**Proveedor de telefonía móvil, Internet y de línea fija 2011 a 2013**

Desde abril de 2011 formaba parte del equipo de desarrollo de soluciones para clientes VIP. Como ingeniero implementé uno de los mayores proyectos de seguridad en México. La solución fue desarrollada a través de Radio Microwaves (PTP, PTMP) y fibra óptica. Experiencia con soluciones RADWIN y MOTOROLA. Terminales de red óptica (ONT HUAWEI). Responsable de proporcionar energía a las cámaras de seguridad. Experiencia supervisando las soluciones de Photocells.

C. De Leon Plumbing, Richmond, California, EE. UU. – Servicios de fontanería.**Proveedor de fontanería. SPRING 2007-06-05**

Trabajé como Asistente de Fontanero, Con experiencia en Instalaciones Estándar de Alta Calidad (Tuberías de Alta Calidad, Líneas de Gas, Líneas de Agua) bajo contratistas con licencia, servicios al cliente experimentados.

Idiomas

English / Advanced Level --- **Instituto Tecnológico de Monterrey Campus Guadalajara ITESM 2008**

Español / Idioma Nativo